Trata-se	da	contratação	do	curso	Lei	Geral	de	Proteção	de	Dados	(LGPD),	carga	horária

08	 horas,	 	 promovido	 pela	 Empresa	Hélio	 Abreu	 -	 Sociedade	 Individual	 de	 Advocacia,	 conforme
Informação	 Nº	 2277-	 SRACF	 (1721928)	 e	 proposta	 atualizada	 (1720288)	 no	 valor	 total	 de	 R$
19.200,00	 (dezenove	mil	e	duzentos	reais),	modalidade	presencial,	 incluídos	 todos	os	custos	com
deslocamento,	alimentação,	passagens	e	hospedagem,	de	acordo	com	a	solicitação	realizada	pelo
Grupo	de	Trabalho	Técnico	da	LGPD,	conforme	Memorando	1716394.

Vieram	 os	 autos	 a	 esta	 Seção	 de	 Instrução	 de	 Contratações	 para	 verificação	 da

[...]

Desta	 forma,	 sugerimos,	 s.m.j.,	 a	 contratação	 direta,	 por	 inexigibilidade	 de	 licitação,

nos	termos	do	Art.	74,	 inciso	III,	alínea	"f"	da	Lei	nº	14.133/2021,	com	a		empresa	Hélio	Abreu	-
Sociedade	 Individual	 de	 Advocacia,	 CNPJ:	 27.622.897/0001-41,	 no	 valor	 total	 de	 R$	 19.200,00
(dezenove	mil	e	duzentos	reais).

À	deliberação	superior.

Respeitosamente.

Documento	assinado	eletronicamente	por	ANDRÉ	LUÍS	CAVALCANTE	GOMES,	Técnico	Judiciário,	em	21/05/2025,	às	13:22,
conforme	art.	1º,	III,	"b",	da	Lei	11.419/2006.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?